ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ J~<?0

О проведении итогового собеседования по русскому языку
18 мая 2020 года на территории Орловской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», приказом Департамента образования
Орловской области от 16 января 2020 года № 29 «О проведении итогового
собеседования по русскому языку в 2020 году на территории Орловской
области», по согласованию с государственной экзаменационной комиссией
Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (протокол о г
21 апреля 2020 года № 19), в целях организованного проведения итогового
собеседования по русскому языку 18 мая 2020 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить места проведения итогового собеседование по русскому
языку 18 мая 2020 года на территории Орловской области согласно
приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования:

2.1. В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической
ситуацией, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19), обеспечить образовательные организации, являющиеся местами
проведения итогового собеседования по русскому языку, средствами
индивидуальной защиты в соответствии с санитарно-эпидемиологическими
требованиями;

2.2. Организовать работу но проведению итогового собеседования
в соответствии с установленными требованиями;

2.3. Предоставить материалы итогового собеседования по русскому
языку в бюджетное учреждение Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» 19 мая 2020 года.

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» (А. И. Карлов) организовать:

3.1. печать бланков итогового собеседования по русскому языку для
обучающихся образовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования Орловской области;

3.2. обработку бланков итогового собеседования по русскому языку.
4. Директору казенного общеобразовательного учреждения Орловской

области «Нарышкинская средняя общеобразовательная школа при
исправительном учреждении» обеспечить получение материалов итогового
собеседования по русскому языку в бюджетном учреждении Орловской
области «Региональный центр оценки качества образования» 15 мая 2020
года.

5. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования
города Орла, Малоархангельского, Орловского районов, директоров
бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр оценки
качества образования» и казенного общеобразовательного учреждения
Орловской области «Нарышкинская средняя общеобразовательная школа при
исправительном учреждении».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области

Приложение
к приказу Департамента

образования Орловской области
о т Ю е ^ й ^ Л Ш ) года Л"»

Места проведения итогового собеседования по русскому языку
18 мая 2020 на территории Орловской области

№
п/п

Муниципальное
образование

j

Место проведения итогового собеседования

1. г. Орел Муниципальное бюджетное вечернее (сменное)
общеобразовательное учреждение «Открытая
(сменная) общеобразовательная школа № 48» г. Орла

2.

j .

Малоархангельский
район

Орловский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Малоархангельская средняя
общеобразовательная школа № 2»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Баклаповская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района
Орловской области

4.

Малоархангельский
район

Орловский район

Частное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа «Лицей Магистр»

5. Образо вател ь и ые
организации,
подведомственные
Департаменту
образования Орловской
области

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской
области «Нарышкинская средняя общеобразовательная
школа при исправительном учреждении»